
Folha:  1/6

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Setembro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

SONHO MEU - Com. de Instrumentos Musicais Ltda
07.639.469/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL

14/2008

1TAC87/2008

Contratação de  mais aulas de música para atender a alta demanda de inscrições.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

01/09/2008

01/09/2008

01/09/2008   a   31/12/2008

07.08 13.392.0262 2.113.3.3.90.00.00.00.00.00

2.000,00 Forma de Pagamento: Mensal

Número do Processo: 33/2008

Construtora Sganzerla Ltda 
04.651.199/0001-79

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

2/2008

2TAC66/2008

prorrogar o prazo de execução e de vigência.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

05/09/2008

30/09/2008

05/09/2008   a   05/12/2008

07.09 27.812.0441 1.188.4.4.90.00.00.00.00.00

0,01 Forma de Pagamento: Conforme medição

Número do Processo: 23/2008

915.750.019-34C.P.F.:

Ivaldir Razera

Inexigibilidade de Licitação

3/2008

93/2008

adesão do avicultor ao programa de concessão de incentivos agrícolas para repasse de adubo de aves, consoante os termos do Edital de 
Credenciamento Universal nº 001/2008, o qual, fica fazendo parte deste como se transcrito estivesse.

Contratado:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

08/09/2008

30/09/2008

08/09/2008   a   31/12/2008

05.02 20.601.0352 2.146.3.3.90.00.00.00.00.00

17.320,00 Forma de Pagamento: até dez (10) dias a contar da data da retirada

Número do Processo: 41/2008



Folha:  2/6

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Setembro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

898.139.289-72C.P.F.:

Loiva Bazei Hackmann

Inexigibilidade de Licitação

3/2008

94/2008

adesão do avicultor ao programa de concessão de incentivos agrícolas para repasse de adubo de aves.

Contratado:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

08/09/2008

30/09/2008

08/09/2008   a   31/12/2008

03.01 04.131.0063 2.032.3.3.90.00.00.00.00.00

18.000,00 Forma de Pagamento: até dez (10) dias a contar da data da retirada/coleta do adu

Número do Processo: 41/2008

501.592.089-04C.P.F.:

IVANIR ANTONIO RAZERA                   

Inexigibilidade de Licitação

3/2008

95/2008

Adesão do avicultor ao programa de concessão de incentivos agrícolas para repasse de adubo de aves.

Contratado:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

08/09/2008

30/09/2008

08/09/2008   a   31/12/2008

05.02 20.601.0352 2.146.3.3.90.00.00.00.00.00

5.240,00 Forma de Pagamento: até 10 dias a contar da data da retirada/coleta do adubo.

Número do Processo: 41/2008

636.825.919-15C.P.F.:

Alvides Baldissera

Inexigibilidade de Licitação

3/2008

96/2008

adesão do avicultor ao programa de concessão de incentivos agrícolas para repasse de adubo de aves.

Contratado:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

08/09/2008

30/09/2008

08/09/2008   a   31/12/2008

05.02 20.601.0352 2.146.3.3.90.00.00.00.00.00

4.000,00 Forma de Pagamento: Até 10 dias após entrega do adubo.

Número do Processo: 41/2008



Folha:  3/6

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Setembro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Hidroani Poços Artesianos Ltda.
04.633.656/0001-00

Convite p/ Obras e Serv. Engenharia

11/2007

4TAC67/2007

diminuir da clausula quarta item 4.1 o valor de R$ 1.270,30 do valor total

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

10/09/2008

30/09/2008

10/09/2008   a   31/12/2008

03.01 06.182.0081 2.035.4.4.90.00.00.00.00.00

0,01 Forma de Pagamento: Conforme medição

Número do Processo: 31/2007

Bellenzier Pneus Ltda
73.730.129/0001-29

PREGÃO PRESENCIAL

2/2008

1TAC13/2008

Aditar o contrato administrativo 013/2008, anulando do item 1.1, clausula primeira, o item 01 da proposta comercial - Pneu, novo, 1300x24 
super lameiro 12 lonas - comum. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

11/09/2008

30/09/2008

11/09/2008   a   31/12/2008

02.01 04.122.0013 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00

0,01 Forma de Pagamento: Conforme fornecimento

Número do Processo: 2/2008

Dageal Comércio de Material de Escritório Ltda
07.245.458/0001-50

PREGÃO ELETRÔNICO

3/2008

97/2008

A CONTRATADA obriga-se a entregar os itens conforme disposto em sua Proposta Comercial.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

22/09/2008

30/09/2008

22/09/2008   a   31/12/2008

04.02 08.242.0101 2.041.3.3.90.00.00.00.00.00

790,00 Forma de Pagamento: mediante a liberação dos recursos finan. e apres.nota fiscal

Número do Processo: 38/2008



Folha:  4/6

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Setembro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Super Delazeri Ltda
06.867.544/0001-31

PREGÃO ELETRÔNICO

3/2008

98/2008

A CONTRATADA obriga-se a entregar os itens conforme disposto em sua Proposta Comercial: 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

22/09/2008

30/09/2008

22/09/2008   a   31/12/2008

04.02 08.242.0101 2.041.3.3.90.00.00.00.00.00

2.025,87 Forma de Pagamento: mediante a liberação dos recursos financeiros pelo Ministéri

Número do Processo: 38/2008

Fornecedora Comércio Textil Ltda ME
79.236.980/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO

3/2008

99/2008

A CONTRATADA obriga-se a entregar os itens conforme disposto em sua Proposta Comercial:

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

22/09/2008

30/09/2008

22/09/2008   a   31/12/2008

04.02 08.242.0101 2.041.3.3.90.00.00.00.00.00

9.379,63 Forma de Pagamento: Mediante liberação de recursos e apres. nota fiscal

Número do Processo: 38/2008

IACC Pré Moldados Ltda.
82.883.182/0001-50

Convite p/ Obras e Serv. Engenharia

9/2008

100/2008

contratação de empresa especializada para a execução de serviços de engenharia, com fornecimento de material e mão-de-obra, para 
execução da 1ª parte da construção de um centro comunitário, situado à Daniel Hostin, 46, Bairro dos Estudantes, nesta cidade de Ipira.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

24/09/2008

30/09/2008

24/09/2008   a   31/12/2008

06.02 15.451.0272 1.115.4.4.90.00.00.00.00.00

36.552,60 Forma de Pagamento: Conforme medição

Número do Processo: 42/2008



Folha:  5/6

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Setembro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Irmãos Sperandio Com de Veiculos Ltda
83.296.954/0004-63

PREGÃO PRESENCIAL

17/2008

101/2008

Aquisição de um caminhão novo para atendimento ao contrato Badesc/Pro FDM 20080034

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

25/09/2008

30/09/2008

25/09/2008   a   25/10/2009

06.01 26.782.0433 1.183.4.4.90.00.00.00.00.00

90.000,00 Forma de Pagamento: mediante a liberação dos recursos financeiros que cabem à me

Número do Processo: 40/2008

VIGA -Pavimentação e Obras Ltda
09.223.659/0001-81

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

1/2008

2TAC62/2008

O PRESENTE Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de execução e de vigência em mais 45 dias, passando o item 2.2 da clausula 
segunda e o item 3.1 da clausula terceira, a ter com a seguinte redação.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

26/09/2008

30/09/2008

26/09/2008   a   11/11/2008

06.02 15.451.0272 1.114.4.4.90.00.00.00.00.00

Forma de Pagamento: Conforme contrato

Número do Processo: 13/2008

020.372.599-99C.P.F.:

Lorena Rita Berton Appel

Inexigibilidade de Licitação

4/2008

102/2008

adesão do avicultor ao programa de concessão de incentivos agrícolas para repasse de adubo de aves.

Contratado:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

29/09/2008

30/09/2008

29/09/2008   a   31/12/2008

05.02 20.601.0352 2.146.3.3.90.00.00.00.00.00

10.000,00 Forma de Pagamento: Até 10 dias após entrega

Número do Processo: 44/2008



Folha:  6/6

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Setembro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

141.409.269-53C.P.F.:

Hugo Schneider

Inexigibilidade de Licitação

4/2008

103/2008

a adesão do avicultor ao programa de concessão de incentivos agrícolas para repasse de adubo de aves, consoante os termos do Edital de 
Credenciamento Universal nº 001/2008, o qual, fica fazendo parte deste como se transcrito estivesse.

1.2. A quantidade de cama de aves a ser adquirida pelo MUNICÍPIO é de aproximadamente 200(duzentos) metros cúbicos. 

Contratado:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

29/09/2008

30/09/2008

29/09/2008   a   31/12/2008

05.02 20.601.0352 2.146.3.3.90.00.00.00.00.00

8.000,00 Forma de Pagamento: Até 10 dias após entrega

Número do Processo: 44/2008

Marcos Antônio Heberle - ME
85.181.345/0001-41

PREGÃO PRESENCIAL

3/2008

1TAC28/2008

Aumentando os quantitativos dos itens 1, 2, 11, 17 e 24.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

30/09/2008

30/09/2008

30/09/2008   a   31/12/2008

07.01 12.306.0191 2.081.3.3.90.00.00.00.00.00

592,60 Forma de Pagamento: mensal

Número do Processo: 4/2008

Mini Mercado e Lanchonete Machado Ltda - Me
04.457.997/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL

3/2008

1TAC29/2008

: Aditar o contrato administrativo nº 029/2008, aumentando os quantitativos dos itens 4, 6, 7, 9, 12, 26 e 27 de acordo:

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

30/09/2008

30/09/2008

30/09/2008   a   31/12/2008

07.01 12.306.0191 2.081.3.3.90.00.00.00.00.00

1.249,95 Forma de Pagamento: Conforme fornecimento

Número do Processo: 4/2008


